Информация

о работе городской Думы муниципального образования "Город Можга»

13 мая 2015 года состоялась 50-ая очередная сессия городской Думы муниципального образования "Город Можга" под председательством Главы города А.С.Крюкова. Депутаты рассмотрели 5 вопросов, основным из них был вопрос «О внесении изменений в Устав муниципального образования "Город Можга". Председатель постоянной комиссии городской Думы ПО городскому самоуправлению и правопорядку Шишов А.И. представил проект решения и поправки к нему, пояснив, что изменения в Устав города Можги вносятся в целях приведения его соответствие c действующим законодательством. Принципиальными являются изменения. связанные co статусом главы муниципального образования. Глава города одновременно будет возглавлять и городскую Администрацию, при этом порядок наделения Главы муниципального образования своими полномочиями остается прежним: депутаты городской Думы будут избирать его из своего состава. Новый порядок будет применен после истечения срока полномочий действующего Главы города и действующего главы Администрации.

Депутаты внесли изменения в бюджет города на 2015 год, в прогнозный муниципальной собственности муниципального план приватизации объектов образования "Город Можга" на 2015 год, приняли обращение в Центральную избирательную комиссию Удмуртской Республики о возложении полномочий Избирательной муниципального образования «Город комиссии Можга» территориальную избирательную комиссию города Можги и признали подлежащим удовлетворению протест Можгинского межрайонного прокурора на Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих МО «Город Можга».

В работе сессии приняли участие депутат Государственного Совета Удмуртской Республики Л.Г.Смердягин и Можгинский межрайонный прокурор Д.А.Попов.